ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN&PTNT-TTr
Vv báo cáo kết quả 02 năm thực hiện Đề án

319 về chống hàng giả và bảo vệ người

tiêu dùng trong thương mại điện tử

Thanh Hoá, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Sở Công thương.

Thực hiện Công văn số 3402/SCT-QLTM ngày 04/12/2024 của Sở Công

thương về việc báo cáo kết quả 02 năm thực hiện Đề án 319 về chống hàng giả và

bảo vệ người tiêu dùng trong thương mại điện tử.

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và PTNT không

thực hiện các nhiệm vụ liên quan tới thương mại điện tử.

Đề nghị Sở Công thương tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Hiệp

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục I

KẾT QUẢ THỰC HIỆN  CÔNG TÁC CHỐNG BUÔN LẬU, GIAN LẬN THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ

02 NĂM THỰC HIỆN KẾ HOẠCH SỐ 92/KH-BCĐ389 CỦA BAN CHỈ ĐẠO 389 QUỐC GIA

(Kèm theo Báo cáo số      /SNN&PTNT-TTR ngày     /10/2024 )

Lĩnh vực

Số liệu 02 năm thực hiện Kế hoạch số 92 Số liệu 02 năm trước khi thực Kế hoạch số 92

Số vụ vi phạm

Thu nộp

NSNN

 (triệu đồng)

Số vụ vi phạm

Thu nộp

NSNN

(triệu đồng)

Buôn

bán, vận

chuyển

trái phép

 Gian lận

thương

mại, gian

lận thuế

Hàng

giả, vi

phạm

SHTT

Cộng

Buôn bán, vận

chuyển trái

phép hàng

cấm, hàng lậu

Gian lận

thương

mại, gian

lận thuế

Hàng giả,

vi phạm

SHTT

Cộng

Giống cây trồng  16  16 137,03  12  12 57,63

Phân bón và thuốc

BVTV
 42  42 996,89

25

25 809,96

QLCL Nông lâm sản

và thủy sản
 32  32 210,00

21

21 152,25

Chăn nuôi và Thú y  155  155 1.609,97  110  110 958,91

Tổng cộng  245  245 2.953,89  168  168 1.978,75

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục II

VỤ VIỆC ĐIỂN HÌNH VỀ BUÔN LẬU, GIAN LẬN THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ

THỰC HIỆN KẾ HOẠCH SỐ 92/KH-BCĐ389 CỦA BAN CHỈ ĐẠO 389 QUỐC GIA

(Kèm theo Báo cáo số ……/Sở NN&PTNT ngày …/10/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT )

TT NỘI DUNG VỤ VIỆC

I PHÂN BÓN, THUỐC BẢO VỆ THỰC VẬT, VẬT TƯ NÔNG NGHIỆP

- Đoàn liên ngành thanh tra, kiểm tra thức ăn chăn nuôi theo Quyết định số 123/QĐ-SNN&PTNT

ngày 01/4/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT, thực hiện kiểm tra đợt 2 vào tháng 10 năm 2022 đoàn kiểm

tra liên ngành tiến hành kiểm tra tại 02 hộ kinh doanh, kết quả:

+ Hộ kinh doanh Đỗ Thị Nhàn tại Thôn Thành Long, Cẩm Thành, Cẩm Thủy: kinh doanh 02 mẫu

TACN do công ty TNHH Gold coin Feedmill sản xuất có mã số 3808+ (đậm đặc cao cấp cho lợn) hàm

lượng Protein thiếu 3,4% và TACN mã số 302S (hỗn hợp viên cho lợn thịt siêu nạc từ 20-50kg) có hàm

lượng protein thiếu 2,29 %, xử phạt vi phạm hành chính 4.000.000 đồng.

+ Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Phú, TK3, thị trấn Hà Trung: kinh doanh mẫu thức ăn chăn nuôi do

Công ty TNHH Gold coin Feedmill sản xuất mã số 302S (hỗn hợp viên cho lợn thịt siêu nạc từ 20-50kg) có

hàm lượng protein thiếu 3,2%, xử phạt vi phạm hành chính 2.000.0000 đồng.

- Thực hiện Quyết định số 51/QĐ-CCCNTY ngày 27/2/2023 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y

Thanh Hoá,  Đoàn thanh tra, kiểm tra đã tiến hành kiểm tra tại Hộ kinh doanh Ngọ Văn Lương, tại xã Vạn

4

Hòa, huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa; lấy 01 mẫu thuốc thú y và 02 mẫu thức ăn chăn nuôi để kiểm tra

chất lượng. Qua thanh kiểm tra, cơ sở đã có các hành vi vi phạm như sau:

+ Vi phạm điều kiện buôn bán thuốc thú y (Người trực tiếp bán thuốc thú y có Chứng chỉ hành nghề

thú y hết hiệu lực), xử phạt VPHC số tiền 3.000.000 đồng.

+ Vi phạm về chất lượng thức ăn chăn nuôi: Kinh doanh thức ăn chăn nuôi bổ sung Biotin-AHD do

Công ty cổ phần liên doanh Nova Pharmar sản xuất ngày 31/10/2022, số lô 1421022 có hàm lượng

Vitamin A (chất chính) thấp hơn mức tối thiểu 22,86% so với tiêu chuẩn công bố áp dụng trên nhãn hàng

hóa của Công ty. Xử phạt VPHC số tiền 12.500.000 đồng.

+ Vi phạm về chất lượng thuốc thú y. Buôn bán thuốc thú y Ampi Colis do Công ty Cổ Phần Thuốc

Thú Y Việt Đức sản xuất ngày 17/10/2022, số lô 0571022 có chỉ tiêu định lượng hoạt chất Ampicillin

trihydrate là 74,97% (có hàm lượng thuốc ngoài mức giới hạn cho phép ±10% so với hàm lượng ghi trên

nhãn) và chỉ tiêu định lượng hoạt chất Colistin sulfate là 80,49 % (có hàm lượng thuốc ngoài mức giới hạn

cho phép ±10% so với hàm lượng ghi trên nhãn). Xử phạt VPHC số tiền 11.000.000 đồng.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T08:13:16+0700
	HÀ NỘI
	Đặng Văn Hiệp<hiepdv.cccnty@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-05T11:19:57+0700

		2024-12-05T11:20:30+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-05T11:20:54+0700